Ordinamus et, etiam declaramus, universitatem predictam que 
unita est predicte civitatis Barchinone et facta carraria eius, non 
teneri ad prestationem dicte cene, imo a prestatione ipsius fore 
francham, quitiam et inmunem, sic et pro ut dicta civitati Barchi-
none francha, quitia et inmunis exhistit et hoc, non obstantibus, 
pro parte dicti infantis Martini prepositis seu asertis. Mandantes, 
dicto inclito Infanti cuiusque expensore aliis universis et singulis 
officialibus nostris, eorumque locatenentibus, presentibus et futuris 
quatenus, hanc nostram ordinationem et declarationem teneant et 
observent tenerique et observari faciant et non contraveniant seu 
aliquem contravenire permitant aliqua ratione. 
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In cuius rei testimoni presentem fieri, iussimus nostro pendenti 
sigillo munitan. Data Barchinone, vicesima secunda die, martii, anno 
a nativitate Domini, millesimo trecentesimo nonagesimo. Regnique 
nostri quarto. Petrus Çacalta.

4

1392, desembre, 20. València

Carta règia de Joan el Caçador a favor de la vila d’Igualada sobre el 
dret de cena, demanat per l’infant Martí.67

O: ACA, C, Gratiarum, Registres, 1902, 1392-5-/1393-5.

Ideo pro tollendis vexationibus et ex aliis causis iustis que ad hoc 
rationabiliter, nos moverunt, volentes vos fideles nostros conciliarios 
et probos homi- [f. 72r] nes dicte vile Aqualata favore prossequi in hac 
parte, thenore presentis cartam preincertam et omnia in ea contenta, 
laudantes, approbantes, rattifficantes et confirmantes, decernimus et 
declaramus, vos dictos conciliarios et probos homines ac universi-
tatem et singulares dicte ville Aqualate, tamquam ex ordinatione et 
privilegio per dictum dominum genitorem nostrum, memorie cele-
bris, vos et dicte ville, concesso vos cives dicta civitatis Barchinone 
que ad prestationem dicte cene et quarumcumque aliarum cenarum 
libera est et inmunis omnino posee et debere semper gaudere et uti 
plene et libere omnibus privilegiis, libertatibus et inmunitatibus ac 
usibus et consuetudinibus quibus dicta civitas et eius cives gaudi 
sunt, fuerunt et gaudebunt in futurum et non teneri ad prestandum 
dicto duci aut cuius alii Aragonum primogenito, nech etiam nobis 
aut successoribus nostris, nec aliis quibuscumque personis quibus 
ante dictum privilegium tenebamini et consuevistis cenam dare  
vel prestare cenam aliquam, absente vel presente, quanvis ratione vel 
causa imo vos et successores vestros dicta villa habitatores, nunch 
et in perpetuum, esse et debere esse a prestatione cuiuscuique cena 
absentie et presentie, quitios, liberos et inmunes ac totaliter abso-
lutos et nihilominus cum pars fisci nostri vel ducis ut gerentis in  
hac parte vices primogeniti Aragonum et generalis gubernatoris  
in omnibus regnis et terris nostris, veduta declaratione superius 
incerta, suplicaverit et causa dicta suplicationis hodie in cancellaria 
nostra pendeat. Attentis predictis et aliis etiam causis iustis ac quas